
Model kompakt dhe efiçient me rendiment të lartë shfrytëzimi.
E përshtatshme për lëndë djegëse të ngurta (dru,lignit,briket) - të lëngëta - të gazta.
Për ngrohje të hapësirave të mesme dhe për objekte të mëdha.
Dizajni i vatrës ngrohëse dhe volumi i lëndës mundëson djegie të ngadalshme dhe ekonomike. 
Dyer dhe dizajn të përshtatshme për mbushje, pastrim dhe kontrollim të djegies në kalda.
Aparatura kontrolluese për punë automatike dhe këmbyes për mbrojte nga tejnxehja në kalda
Dizajni i ri ofron përparësi në montim, operim dhe mirëmbajtje të lehtë.
Të testuar në 5 bar, me izolim cilësor dhe garancion 5 vjeçar.
Projektuar dhe konstruktuar sipas standardeve EN 304 - DIN 4702 dhe prodhuar sipas standardit ISO 9001.
I përshtatshëm për të gjithë breneret dhe i pajisur me tabakë të hirit, pajisje per pastrim dhe termometer. 

Modeli 
KE KE KE KE KE KE KE KE KE 

20 25 30 35 40 50 70 90 110 

Fuqia 
kW 20 25 30 35 40 50 70 90 110 

kcal/hx10
3
 17.000 22.000 26.000 30.000 35.000 44.000 60.000 79.000 96.000 

Lartësia - H mm 1200 1200 1200 1200 1200 1200 1380 1380 1380 

Gjërësia - B mm 460 460 510 560 610 610 630 680 680 

Gjatësia - L mm 910 960 960 960 960 1025 1140 1140 1240 

Sasia e ujit lit. 55 60 73 78 84 93 125 135 150 

H3 mm 910 910 910 910 910 910 1075 1075 1075 

Pesha kg 225 242 275 290 307 336 420 445 480 

D - qynkës mm 160 160 160 160 180 180 180 200 200 

Hapësira m
2
 100-120 120-150 150-180 180-210 210-250 250-280 280-420 420-550 550-700 

 

Karakteristikat teknike për   ECO-KE

KALDA  ECO – KE
(kalda etazhore)
20 – 110 kW

5
VITE



ECO-KTE 350-500 kW ECO-KTE 150-300 kW

Kompakte dhe rendiment të lartë shfrytëzimi.
E përshtatshme për lëndë djegëse të ngurta - biomasë (dru, pelet, lignit, 
briket) - të lëngëta - të gazta.
Për ngrohje të hapësirave dhe objekte të mëdha.
Dizajni i vatrës ngrohëse dhe volumi i lëndës mundëson djegie të 
ngadalshme dhe ekonomike.  
Dyer dhe dizajn të përshtatshme për mbushje, pastrim dhe kontrollim të 
djegies në kalda.
Dizajni i ri ofron përparësi në montim, operim dhe mirëmbajtje të lehtë.
Projektuar dhe konstruktuar sipas standardeve EN 304 - DIN 4702 nga 
llamarina të çelikut të cilësisë së lartë

KALDA   ECO-KTE
(kalda me tuba & etazhore) 
150-500 kW

Karakteristikat teknike për   ECO-KTE

5
VITE

Modeli 
KTE KTE KTE KTE KTE KTE KTE 

150 200 250 300 350 400 500 

Fuqia 
kW 150 200 250 300 350 400 500 

kcal/h 129.000 172.000 215.000 258.000 301.000 344.000 430.000 

Lartësia - H mm 1600 1600 1820 1820 2230 2230 2310 

Gjërësia - B mm 890 890 940 1040 1210 1210 1410 

Gjatësia - L mm 1300 1500 1500 1650 1600 1730 1730 

Lmax mm 1735 1835 1990 1990 2190 2320 2320 

H3 mm 1400 1400 1570 1570 2000 2000 2060 

Diametri-G coll 2¨ 2 1/2¨ 2 1/2¨ 3¨ 3 3/4¨ 3 3/4¨ 4¨ 

Sasia e ujit lit. 330 431 500 565 880 1010 1195 

Pesha kg 880 1120 1380 1520 2050 2350 2700 

D - qynkës mm 220 220 220 330 330 330 350 

Hapësira M
2
 840-960 1000-1280 1300-1400 1400-1820 1850-2000 2000-2200 2500-2800 

 



Ventilator për fryerja të ajrit në vatren ngrohëse.
Mirëmbanë performancë të lartë të kaldasë gjatë operimit.
Kontrollon temperaturen, djegien, humbjet e nxehtësisë, 
sasin e ajrit dhe gazrave.

Produkte të çertifikuara sipas: 
PN  60730-2-1:2002
ERP Directive.

Variant efiçient dhe rendiment shumë të lartë shfrytëzimi.
E përshtatshme për lëndë djegëse të ngurta (dru, lignit, 
briket).
ECO model për kursim të energjisë dhe programim digjital të 
parametrave në TCP.  
Opsionin për termostat dhome dhe ndalje automatike në 
mungesë të lëndës djegëse.
Dizajni i vatrës ngrohëse dhe volumi i lëndës mundëson 
djegie të ngadalshme dhe ekonomike.
Dyer dhe dizajn të përshtatshme për mbushje, pastrim dhe 
kontrollim të djegies në kalda.
Aparatura kontrolluese për punë automatike dhe këmbyes 
për mbrojte nga tejnxehja në kalda.
Dizajni i ri ofron përparësi në montim, operim dhe mirëmbajtje 
të lehtë.
Të testuar në 5 bar, me izolim cilësor dhe garancion 5 vjeçar.
Projektuar dhe konstruktuar sipas standardeve EN 304 - DIN 
4702 dhe prodhuar sipas standardit ISO 9001.
Të pajisur me tabakë të hirit, pajisje per pastrim dhe 
termometer. 

KALDA  ECO-VKE & ECO-VKTE
(kalda me ventilator) 
20-500kW

5
VITE

KALDA ME VENTILATOR ECO VKE 20-110kW

KALDA ME VENTILATOR ECO VKTE 150-500kW

SETI ME VENTILATOR

VENTILATOR SET




